平成 30年 6月楠翠台 自治会役員会 議事録

日時：平成 30年 6月 2日土曜日 17:25-18:10 場所：楠翠台集会所

出席者：吉年会長、片山副会長、鈴木副会長、松本副会長、吉川相談役、二見相談役、山本広報部長、

    郷司文化イベント部長、高橋管理部長、阪井防犯防災部長、下村生活環境部長、

新居田生活環境副部長、黒川会計、武中会計監査、源内書記、渡邉書記

1.「5月臨時役員会議事録」及び「なんすいだより 5月号」の確認

2.「6月班長会」での各部の報告・発言内容の確認

①会長

 ・総会案件：共同募金寄付金、烏帽子形神社お供え、自治会活動

・自治会以外の活動報告

・自治会と諸団体の共同体制

協力者一覧を回覧し、其々活動していただいていることに対して認識と自治会各部との連携を深める。

・緊急連絡網 吉年→鈴木→郷司→山本

         ↘片山→阪井→高橋

         ↘松本→渡邉→源内

         ↘武中→二見→吉川→黒川

         ↘下村(新居田)

②鈴木副会長

・6/2(土)午前 ひよこの会へ参加。2家族子供 3名。ゆうあい会から紙芝居やゲームなどの

レクリエーションを催してくれる方が 1名派遣。合計 15名。収支決算報告(繰越金増)。

8月は 8/4(土)から 8/1(水)へ開催日程変更。

・ふれあい喫茶 7/7(土)オカリナ演奏、川上小まちづくり協議会の野菜販売。

③松本副会長

 ・楠翠連絡会より自治会館利用者の最終点検徹底要請。すでにチェックリストがあり、活用すること。

 ・6/16 に諸団体と連携し、不要物の選別、整理実施予定。

 ・ホームページの掲載内容確認し、現状と整合が取れていない箇所あり。広報部ホームページ管理担当の

15班増田さんに依頼し、訂正済。他に不整合箇所がないか精査中。

④会計

・敬老祝い金

⑤会計監査

 ・今年度自治会費徴収後、監査予定。２ヶ月毎の定期的にチェック実施。

⑥生活環境部

 ・溝掃除予定７/1(日)。雨天の場合 7/８(日)。市に依頼する箇所についても要請済。

 ・住宅表示板。アンケート案の確認と市への補助金申請検討。撤去の場合は、補助金無し。アンケート

の内容について、会長、副会長、生活環境でメンバーを厳選して検討。次回 8/4(土)班長会にて

アンケート実施もしくは未実施などを伝達。9月の補助金申請の受付締め切りまでに方向付け。

⑦防犯・防災部

・防災訓練実施日 9/2(日) 予備日 9/8(土) 午前 9:30開始。A,B,C ブロック単位で、救護、搬送、消火

訓練を実施、最後に全体訓練。

・防災訓練準備スケジュール

本日 6/2の班長会で告知。7月初旬に参加案内。7月末に参加予定者集計。8/5 に防災委員と班長との

合同会議開催、役割分担決定。

 ・救急救命講習会 7/28(土)14:00開始

 ⑧文化・イベント部

 ・日帰りバスツアー 美山かやぶきの里 6月初旬お知らせ回覧。

 ⑨管理部

 ・自治会館の年間利用状況について一覧表作成済み。空き時間などの見通しに活用。

・備品台帳作成：不要物選別、整理を実施する 6/16 までに一度、管理部内で参集し、備品チェック実施。

⑩広報部

・なんすいだより掲載要望の原稿記事について直接、松原広報副部長へメール送信可。

以上